
Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929

Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853202

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará VANDA 
ALVES FRANCO LIMA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853203

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará RITA DE 
CASSIA SANTOS DE SOUSA
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853209

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará IVNA 
LUCIA SIQUEIRA SALIBA
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853212

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
ALESSANDRA LIMA DA SILVA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853216

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará JOSANA 
MARIA SILVA SOUSA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853217

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará KATIA 
LIMA NASCIMENTO
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853219

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará ODINEIA 
MARQUES DA SILVA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853221

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará JACILENA 
ASSIS DE OLIVEIRA
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853224

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará IRIS DE 
MORAES PRESTES
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853225

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREZA 
OLIVEIRA DAS CHAGAS
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853226

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANTONIO 
AUGUSTO FERREIRA DE SOUSA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 à 14/07/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853227

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCIA 
LIA BARBOSA DA SILVA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853230

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCELO 
WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853237
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ZULEIDE 
DA SILVA MORAES
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853238

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará RAFAELA 
CAVALCANTE DA SILVA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853240

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará SANDRO 
COSTA FURTADO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853241
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará LENILDO 
CAETANO CARVALHO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853242
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará VITOR DE 
MELO MENDES
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853244
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará LEANDRO 
NON SURUGHAN SARAIVA DOS SANTOS
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853247
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará JOSE 
RAIMUNDO MATOS
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/07/2015
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853249

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 462/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora NELSONITA DA SILVA VALENTE, Enfermeira, 
Id. Funcional nº 472395/3, lotada na Gerência da Saúde 
do Trabalhador, 30 (trinta) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 16/07/2015 á 14/08/2015, referentes 
ao quinquênio de 29/03/1982 á 28/03/1987 tempo averbado.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 853131

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 475/2015 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Licença Maternidade da servidora MARIA 
DO NASCIMENTO MARTINS ABREU, Téc. de Enfermagem, Nº 
57199149/1, lotada na Gerência de Tocoginecologia - Triagem 
Obstétrica, concedida de 20/03/2015 a 15/09/2015 através da 
Portaria nº 268/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.868 


